
16/08/2022 14:25 Roundcube Webmail :: Re: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 - ERRO NA PLANILHA

https://webmail.pmspa.rj.gov.br/cpsess2622620700/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=5943&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_… 1/1

Re: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 - ERRO NA PLANILHA
De <compras@pmspa.rj.gov.br>
Para Eco Conservação <ecoconservacao@gmail.com>
Data 2022-08-16 14:13

Boa tarde Prezados!!! 

Informo que foi encaminhado para a Secretaria Requisitante o questionamento apresentado
pela empresa e a Secretaria solicitou o Adiamento Sine Die do certame para os ajustes
necessários na planilha orçamentária. 

Recomendo visitação diária ao Portal da Transparência para informações relativas ao
andamento do certame. 

Atenciosamente 
Felipe Novaes 
Pregoeiro 
PMSPA 

Em 2022-08-12 14:18, Eco Conservação escreveu:

Prezados, boa tarde. 
 
Referência: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 
 
A empresa ECO CONSERVACAO E CONSTRUCAO LTDA, cadastrada no CNPJ sob o 
nº 01.410.749/0001-70, vem por meio deste email, informar que a 
erros na planilha ONERADA na parte de VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, onde 
só consideraram os códigos do emop com HORA IMPRODUTIVA COM MOTOR 
FUNCIONANDO e HORA IMPRODUTIVA COM MOTOR PARADO, ou seja, não 
colocaram o código emop de HORA PRODUTIVA. 
 
EXEMPLO: 
 
ITEM 2.1 CONFORME PLANILHA O CÓDIGO DO EMOP E 19.005.0028-3 
(ESSE CÓDIGO CONTEMPLA SOMENTE HORA IMPRODUTIVA COM MOTOR 
FUNCIONANDO). 
 
O CÓDIGO DA HORA PRODUTIVA - 19.005.0028-2 ( HORA PRODUTIVA) 
 
Atenciosamente, 
 
Edmilson da Cruz de Oliveira


